湘城院教通〔2022〕12号

关于举办湖南城市学院第三届

风景园林设计竞赛的通知

相关专业学生：

为提高专业设计能力，更好地推进设计类专业教学质量

提高，同时也为湖南省第三届大学生风景园林设计竞赛选拔

优秀选手，特举办湖南城市学院第三届风景园林设计竞赛暨

湖南省第三届大学生风景园林设计竞赛初赛。现将有关事项

通知如下：

一、参赛对象

风景园林专业三、四年级学生和城乡规划、建筑学专业

四年级、五年级学生。欢迎其它相关专业三、四年级学生参

赛。

二、竞赛组织

1．本次竞赛由学校教务处主办，建筑与城市规划学院

承办。

2．组织机构

组长：曾志伟

副组长：易纯

成员：庄琼、王晓华、张梁、徐云辉、曾磬、文彤、刘

沅、高盛。

三、竞赛内容

本次竞赛以提升专业能力、强化专业教学效果为目的，

以风景园林与乡村振兴为背景，基于但不限于乡村景观营建

模式、特色空间研究、可持续发展、信息化视角、生物多样

性保护等各方面，体现风景园林在乡村振兴战略规划中的价

值与作用。选择任意区域、任意类型、任意尺度的场地，包

含但不限定于乡村产业、生态环境、乡村文化、乡村治理等

方面的振兴策略。深入探讨风景园林学科如何助力乡村振兴，

体现“产业兴旺、生态宜居、乡风文明、治理有效、生活富

裕”党的十九大报告二十字总要求。设计成果图纸包括场地

现状分析图、总平面图、专项设计图、重要节点剖立面图、

效果图等以及其它必要的相关图纸和文字说明。

四、竞赛组织与要求

1、图纸要求：设计作品中的设计说明和注解均采用中

文。作品内容全部排版在一张图纸上，含必要的设计图和说

明文字。图像文件采用 JPG格式，100％打印时版面为 120cm

宽×180cm高（竖向构图）。图纸扫描与图文排版时按 300像

素/英寸（获奖作品可能要求提供原始高精度图片，以备出

版之用），总大小不能超过 20M（否则无效）。

2. 城乡规划、建筑学、风景园林专业参赛选手于2022

年9月10日中午12点前报名，以班为单位汇总报给张梁（风

景园林）、刘沅（城乡规划）、刘培芳（建筑学）三位老师，

城乡规划、建筑学、风景园林之外专业参赛选手，在建筑与

城市规划学院教务办408室单独报名（彭德芳老师）。

张  梁：15507307272      刘  沅：13873770341

刘培芳：15107371850      彭德芳：13973760446

五、竞赛时间

2022年10月15日前提交初赛成果至风景园林教研室。

六、竞赛奖励

竞赛设一等奖、二等奖、三等奖各若干名，获奖比例分

别原则上不超过参赛队伍的15%、20%、25%。获奖学生将由

学校通报表彰并颁发获奖证书，一、二等奖获奖者将择优推

荐参加省赛。

附件：报名汇总表

  湖南城市学院教务处

                                   2022年 8月 31日

附件：

报名汇总表

（以班为单位统计上报）

编号 学院 专业 班级学号 姓名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10